2024年8月19日

会員各位

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

２０２４年度第４回ＡＳＩＦスキルアップセミナー開催案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記要領にて車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）２０２４年度第４回スキルア

ップセミナーを開催します。皆様のご参加をお待ち申し上げております。参加希望の方は、下

の【申込み】欄に記載の Webからお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

敬具

【テーマ】

次世代E/Eアーキテクチャのキーテクノロジー「車載Ethernet」

【開催日時】

2024年 9月 12日（木）14:00 ～ 16:15（開場受付時間：13:30～）

【会 場】

 栄ガスビル5階 キングルーム（名古屋市中区栄三丁目15-33）

https://www.gasbldg.net/hall/sakae/sakae_access.html

(オンライン配信はありません)

【セミナー概要】

自動車の E/Eアーキテクチャの進化に伴い、車載ネットワーク技術も重要な役割を果たして

います。今注目を集めている通信技術が、車載 Ethernetです。従来の車載 LANに比べ高速大容

量の通信が可能で、IT 技術との親和性が高い特徴を持ち、自動車への採用が拡大しています。

本セミナーでは、車載 Ethernet の基礎から最新の技術動向まで、幅広く紹介させて頂きま

す。

https://www.gasbldg.net/hall/sakae/sakae_access.html

【プログラム】

14:00～14:05 (5分) 開催ご挨拶

14:05～15:05 (60分)

講演題目：車載 Ethernet 基礎

概要  ：車載 LAN をターゲットとしている各種の Ethernetと、それらが車載からの

要求をどのように反映しているのかについて紹介します。

講演者名：名古屋工業大学未来通信研究センター 研究員

   中尾 裕一 様

 15:05～15:15 (10分) 休憩

15:15～16:15 (60分)

  講演題目：車載 Ethernet の業界動向と JASPAR の次世代高速 LAN への取組み

概要  ：JASPAR(Japan Automotive Software Platform and Architecture)次世代高速

LAN WGでは、Ethernetの車載化に向けた要素技術開発とその標準化を推進し

ています。

本講演では、車載Ethernetの業界動向と、JASPARが提案する車載SDN(Software

Defined Networking)や TSN(Time Sensitive Networking)、光通信技術などの

最新の WG活動状況について紹介します。

講演者名: 一般社団法人 JASPAR次世代高速 LAN WG主査

（トヨタ自動車株式会社 電子プラットフォーム開発部

車両制御ネットワーク開発室 グループ長）

後藤 英樹 様

【参加費】

ASIF会員  ： 無料

ASIF非会員： 3,000円（消費税込）

※参加費は、銀行振込（振込期限9/5、振込手数料はご負担ください）

  ※振込先口座：三菱ＵＦＪ銀行柳橋支店 普通預金口座4805255

公益財団法人中部科学技術センター（ＡＳＩＦ）

ヨミ：ｺｳｴｷｻﾞｲﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾁｭｳﾌﾞｶｶﾞｸｷﾞｼﾞｭﾂｾﾝﾀｰ(ｱｽﾞｲﾌ)

【定 員】

１００名

【申込み】申込期限：２０２４年９月５日（木）

・下の各申込フォーム(SECURE FORMサイト)からお申込みください。

・先着順で受付けます。期限前でも定員になり次第締め切ります。

    ・お申込み受付後、自動返信メールにて受付票を送信いたします。

・開催２日前までに会場参加の注意事項等をメールでご案内します。

当日は受付票を印刷して受付へご提出ください。

＜会場参加申込フォーム＞

https://www.secure-cloud.jp/sf/1653292849jKGXPQmw

【問合せ先】

車載組込みシステムフォーラム（ＡＳＩＦ）事務局

公益財団法人中部科学技術センター イノベーション創出支援室

TEL：052-231-6723  FAX：052-204-1469  e-mail：monodukuri@cstc.or.jp

以 上

迷惑メールフィルタやセキュリティ設定等により、自動返信メールが届かない場合がございます。
しばらくお待ちいただいても届かない場合は、おそれいりますが、再度お申込みいただくか、メー
ルで事務局にお問い合わせください。

https://www.secure-cloud.jp/sf/1653292849jKGXPQmw
file:///C:/Users/c.ito/AppData/Local/Temp/gnistaff.000/Desktop/19年度第1回ASIFスキルアップ_セミナー開催案内/monodukuri@cstc.or.jp